
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00228 06 de Agosto de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

 
HOMOLOGA o afastamento do(s) servidor(es) abaixo por motivo de concessão de Licença Especial.
 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D18.34A4.39D1.C6CA/3FFBEA7A
Código verificador: 3D18.34A4.39D1.C6CA   CRC: 3FFBEA7A



Secretaria de
Estado da Fazenda

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

PORTARIA
N.° 0389/2025-GSEFAZ

HOMOLOGA o afastamento do(s) servidor(es)
abaixo por motivo de concessão de Licença
Especial.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E  :

Art. 1º Homologar o afastamento remunerado do(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s), no mês de junho/2025, em virtude de concessão de licença especial, nos
termos do artigo 78 da lei nº 1.762/86:

Nome Matrícula Cargo Quinquênios Início Dias PATérmino

ERICO FUTEMMA USHIKOSHI G190354 AFE 23/06/25 21/08/25 6023/03/06 a 22/03/11 39804

ALESSANDRO VICENTE DE
OLIVEIRA FERRO G192874 TAFE 09/06/25 20/06/25 1207/07/11 a 06/07/16 39628

JEFFERSON ARANHA SILVA G192235 TAFE 02/06/25 01/07/25 3023/06/11 a 22/06/16 39474

JAEL BRAGA DAMASCENO G000387 TAFE 02/06/25 30/06/25 2913/03/97 a 12/03/02
13/03/02 a 12/03/07 39430

ADERSON SILVA E COSTA G000103 AFE 09/06/25 18/06/25 1001/02/17 a 31/01/22 39346

Folha: 296
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/DF7B.3B74.E214.C6D8/3F25851A
Código verificador: DF7B.3B74.E214.C6D8   CRC: 3F25851A

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D18.34A4.39D1.C6CA/3FFBEA7A
Código verificador: 3D18.34A4.39D1.C6CA   CRC: 3FFBEA7A

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas


Secretaria de
Estado da Fazenda

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA
N.° 0389/2025-GSEFAZ

GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,
em Manaus, 4 de agosto de 2025.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALANA BARBOSA VALERIO TOMAZ
Secretária Executiva de Assuntos Administrativosnull

Folha: 297
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/DF7B.3B74.E214.C6D8/3F25851A
Código verificador: DF7B.3B74.E214.C6D8   CRC: 3F25851A

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D18.34A4.39D1.C6CA/3FFBEA7A
Código verificador: 3D18.34A4.39D1.C6CA   CRC: 3FFBEA7A

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas

		2025-08-04T14:36:49-0400


		2025-08-04T14:36:49-0400


		2025-08-06T12:08:16-0400


		2025-08-06T12:08:16-0400


		2025-08-06T12:08:16-0400




